

26 listopada 2009



Na komisji o "Odnowie Wsi" i popularyzacji ekologii

Pod przewodnictwem Józefa Kwietnia obradowała dziś Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia radni zapoznali się m.in. ze stanem realizacji działań: „Odnowa Wsi” i „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. W obradach uczestniczył Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

Dzisiejsze obrady Komisja rozpoczęła od zapoznania się z zasadami i mechanizmami prac związanych z siecią obszarów chronionych „Natura 2000” w województwie świętokrzyskim, którą przedstawił **Waldemar Pietrasik**, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Natomiast sprawę kompetencji przyrodniczych oraz informację nt. postępu prac związanych z „Natura 2000” przybliżył przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu **Piotr Kacprzak**.

Podczas posiedzenia radni przyjęli również informację o sytuacji rynkowej w skupie produktów rolnych styczeń-wrzesień 2009 r., z uwzględnieniem produkcji limitowanej, którą zaprezentowali goście dzisiejszego posiedzenia: prezes Zakładów Zbożowo-Młynarskich PZZ w Kielcach SA **Kazimierz Śliwkiewicz** oraz dyrektor Agencji Rynku Rolnego, Oddziału Terenowego w Kielcach **Maciej Giermasiński**.

Zapoznali się także ze stanem realizacji działań: „Odnowa Wsi” i „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. **Renata Kołodziej**, zastępca kierownika Biura PROW, Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach podkreśliła, iż jest to działanie o charakterze inwestycyjnym.

Zgodnie z założeniami PROW 2007-2013 realizacja inwestycji w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” przyczynić się ma do wzrostu atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej oraz promowania obszarów wiejskich. Celem działania jest także zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich. „Odnowa i rozwój wsi” jest kontynuacją realizowanego w latach 2004-2006 działania pn. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” w ramach SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz

rozwój obszarów wiejskich".

Przyznawana w ramach działania pomoc ma formę refundacji części kosztów kwalifikowanych (max. 75%). Maksymalna wysokość pomocy na realizację projektów w jednej miejscowości wynosi 500 tys. zł w okresie realizacji Programu.

Ogółem na listach rankingowych znalazły się 94 projekty na łączną kwotę kosztów kwalifikowanych ponad 350 mln zł, z czego wnioskowane dofinansowanie z EFRROW wynosi ponad 206 mln zł.

Radni zapoznali się także z Programem Operacyjnym „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013”.

Zadania z zakresu wdrażania osi priorytetowej 4 PO RYBY wykonuje Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach Biuro PROW – Biuro PO RYBY, które prowadzi całokształt czynności związanych z realizacją tego programu. W ramach współpracy utrzymywany jest kontakt z organizującymi się na terenie naszego województwa lokalnymi grupami rybackimi. Przekazywane są informacje na temat stanu wdrażania osi priorytetowej 4 programu, wymogów dotyczących utworzenia lokalnej grupy rybackiej (LGR) i opracowania lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR).

- Na organizowanych przez Biuro PO RYBY spotkaniach przedstawiane są możliwości i warunki uzyskania pomocy przez beneficjentów na terenach objętych lokalną strategią rozwoju obszarów rybackich opracowaną przez stowarzyszenia wybrane do jej realizacji – poinformowała **Renata Kołodziej**.

Członkowie Komisji zapoznali się także z materiałem dotyczącym edukacji ekologicznej – współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie ekologii, który przygotowała Agnieszka Pożoga z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.

W celu zwiększenia przepływu informacji oraz popularyzacji różnych form edukacji ekologicznej, organizowanych na terenie naszego województwa, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska co roku wydaje ofertę programową pt. „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim”. Zawiera ona wykaz konkretnych propozycji szkół, organizacji pozarządowych, samorządów oraz innych podmiotów realizujących projekty edukacyjne dla lokalnej społeczności.

Ponadto Departament udziela informacji organizacjom pozarządowym na temat możliwości aplikowania o środki finansowe na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska zarówno ze źródeł krajowych jak i zagranicznych.

Na zakończenie obrad radnym zaprezentowano proponowane na terenie województwa świętokrzyskiego zmiany granic obwodów łowieckich.